

Autobusem z nowego dworca

Data publikacji: 27.06.2016 12:40

Od dzisiaj (27 czerwca) autobusy liniowe nie odjeżdżają już ze skoczowskiego Starego Targu. Przez ostatnie miesiące znajdował się tam tymczasowy przystanek, z którego odjeżdżały wszystkie liniowe autobusy i busy, przejeżdżające przez Skoczów. Od dzisiaj wszystkie pojazdy wjeżdżają już na teren nowego dworca i stamtąd zabierają pasażerów.

Bez przecięcia wstęgi i toastów otwarto nowy dworzec autobusowy w Skoczowie. Wyczekiwana inwestycja, która od kilku miesięcy była realizowana przez spółkę z Katowic, została ukończona. Od dzisiaj służy mieszkańcom miasta i wielu przyjezdnym. Przypomnijmy, w marcu ubiegłego roku firma Transkom, która była właścicielem starego dworca sprzedała teren deweloperowi z Katowic. Pisaliśmy [Skoczowski dworzec sprzedany](#)

Od dzisiaj ze Starego Targu autobusy już nie będą odjeżdżały, przystanek w tym miejscu został zdemontowany. Firma prowadząca dworzec zajmie się zlikwidowaniem istniejących wiat. Jeżeli któraś z firm transportowych nie podpisała z właścicielem nowego dworca umowy, to nie będzie ona miała możliwości zatrzymywania się na Starym Targu – informuje burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. **Dziękuję władzom miasta za okazaną pomoc** – zaznacza w rozmowie z Ox.pl Dariusz Dytkowski, dyrektor skoczowskiego dworca. Prace budowlane, które rozpoczęły się jesienią ubiegłego roku, polegały na całkowitym wyburzeniu starych budynków. W ich miejscu powstał nowy obiekt, w którym można poczekać na odjazd autobusu. **Skoczów w tym miejscu wygląda troszkę lepiej. Mam nadzieję, że mieszkańcy będą mieli pożytek z tego obiektu. Są też porządne toalety** – dodaje Dytkowski. W pomieszczeniach ma znaleźć się jeszcze, oprócz funkcjonującego już sklepu ze sprzętem elektronicznym, także sklep spożywczy i drogeria.

Skoczów jest węzłem komunikacyjnym, przecina się tutaj wiele linii ze Śląska w Beskidy, jak i z Bielska do Cieszyna. Stąd też wielu przewoźników korzystać będzie z nowego dworca. **Na dzisiaj tylko jedna firma – Interpalm nie podpisała umowy z firmą zarządzającą dworcem. Pozostali wszyscy odjeżdżają, okazuje się, że chyba jesteśmy najtańszym dworcem w kraju. Dla przykładu podam, że koszt wjazdu na dworzec to 4 złote, w Wiśle – 10 zł. dla przewoźników to pozytywna relacja** – dodaje dyrektor dworca.

W trakcie trwania roku szkolnego, największym operatorem kursów jest firma Transkom. W wakacje najwięcej kursów przez Skoczów ma Linea Trans. Dziennie przez dworzec przejeżdża w sumie około 300 pojazdów wszystkich przewoźników. Jak dodaje Dariusz Dytkowski, nie jest wykluczone, że w niedalekiej przyszłości kursów przybędzie. **Mam informację, że niektórzy przewoźnicy, którzy dzisiaj jeżdżą z Katowic mają plany połączenia stolicy Śląska z Wisłą czy Cieszynem** – mówi.

Uruchomiona została także strona internetowa dworca, niebawem zostanie uzupełniona o wszystkie kursy, które przez miasto przejeżdżają - [skoczowdworzec.pl](#)

Na Stary Targ, w miejsce, gdzie przez ostatnie miesiące zatrzymywały się autobusy, powróci parking. Jak zapowiada burmistrz Mirosław Sitko, będą mogły się na nim zatrzymywać jedynie autobusy turystyczne.

Zobacz również:

- [Skoczów \(znów\) z dworcem](#)

Jan Bacza